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Møde: Ekstraordinær Generalforsamling, Ensted Sogns Lokalråd 
 
Tid / Sted: 08/10-2025 kl. 19.00, Enstedhallen, Stubbæk 
 
 

Emne # Beskrivelse 
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Velkommen / valg af dirigent og referent 

 
Dagsorden jf. indkaldelse 
- Velkomst v. Formanden 
- Valg af dirigent og referent 
- Behandling af indkomne forslag 
- Afslutning 
Rettidigt indsendte Forslag til behandling: 
1. 
Det ønskes diskuteret og besluttet, om lokalrådet skal være koordinerende 
enhed for forsøget på at tiltrække en dagligvarebutik til Stubbæk. 
Der er et stort fremmøde i multisalen. 
2. 
"Foreningen foreslås opløst, hvis det ikke lykkedes at få valgt min. 3 nye 
bestyrelsesmedlemmer på den ekstraordinære generalforsamling. 
I tilfælde af opløsning, foreslås det at evt. resterende midler, fordeles til 
Stubbæk Familiefestivals bestyrelse." 
 
Thomas Bomm blev valgt som dirigent 
- Det blev bekræftet, at generalforsamlingen er indkaldt lovligt, rettidigt, 

og i henhold til foreningens vedtægter. 
 
Mette Dall valgt som referent 
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1. Det ønskes diskuteret og besluttet, om lokalrådet skal være 

koordinerende enhed for forsøget på at tiltrække en dagligvarebutik til 
Stubbæk. 
 
Per Horup fremlægger tankerne bag projektet, som strækker sig et års tid 
tilbage med de første spæde tanker om en container butik, men det der er 
brug for i lokalsamfundet, er en dagligvare butik som kan dække det 
daglige behov for et lokal samfund. Der har været undersøgt andres 
erfaringer med container butikker og deres erfaringer har været plaget af 
meget tyveri. 
Per Horup fremlægger vores oplandstørrelse og sammenligner med 
Felsted, Kliplev, Holbøl og Løjt og mener at befolkningsgrundlaget er stort 
nok til at det kan bære en butik, særligt hvis der er disponering for 
pendlere, så der er behov for at butikken kan ses fra Flensborgvej og 
Sønderborgvej. 
Lodsejeren af det tiltænkte areal er indstillet på at sælge et 6000 kv stort 
areal som burde kunne være det fysiske behov og der er på arealet to 
lovlige indkørsler. OBS det må ikke blive en smutvej fra Stubbæk til 
Flensborgvej. Men mulighederne ligger der. 
Det areal der er tiltænkt, ligger overfor Buen ved Tinglevvej. 
 
Per Horup fortæller om fordelene ved et lokalråd i nærmiljøet på baggrund 
af erfaringer fra Kliplev, hvor han har været på by rundtur, hvor lokalrådet 
har fremvist hvordan det er lykkedes dem gennem de seneste år at få 
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indflydelse på udviklingen af boligområder og industri samt har fået 14 mill 
til et fælleshus.  
 
 
Fordelen er at der er en stor opbakning bag, hvilket lokalpolitikkerne er 
mere villige til at lytte til fremfor små enkelt-mands projekter. 

 
Per Horup mener at vores projekt med at tiltrække en dagligvarebutik vil 
stå meget stærkere, hvis der er et lokalråd bag bl.a. fordi der vil være 
noget logistik forbundet med det, såsom anlæggelse af vej, mulighed for 
udvikling af boligområder.  
 
Thomas takker Per Horup for sit oplæg. 
Der spørges til hvilke kæder der har været i kontakt med:  
- der er kontakt til Salling, Rema og Meny. 
- Der foreslås desuden ABC-lavpris, hvor den nærmeste ligger i Gram 
 
Lars Dall fortæller at det er utrolig vigtigt for kæderne at der er tale om en 
placering der er synlig fra hovedveje, så vi tiltrækker kunder ude fra og i 
den forbindelse understreger han vigtigtheden for at der tænkes i helheder. 
 
Der spørges til om lokalrådet støtter en bestemt forening: Lars Dall redegør 
for at de er et selvstændigt organ. 
 
Der spørges til om der kan laves en vej ensrettet eller en vej der er opdelt 
med fx et stendige, så der kan ikke krydses på tværs af vejen og skabes 
en smutvej. 
 
Elin Lunde – repræsenter flere lokale foreninger og stiller spørgsmål til 
hvorfor lokalrådet ikke har deltaget i deres møder. Lars Dall redegør for at 
det ikke har været mulighed for ham at deltage pga. manglende ressourcer 
i lokalrådet, da han har siddet som eneste mand i lokalrådet.  
 
Der stilles spørgsmål til om det er lokalrådets opgave, for der fortælles at 
der er mange andre ting som halter i lokalområdet. Lars Dall redegør for 
hvad et lokalråd kan vælge at sætte fokus på og siden lokalrådets 
oprindelse er der er givet tilladelse at der både arbejdes med lokalrådets 
opgaver og opgaver svarende til en borgerforening. 
 

Der stemmes om der er tilslutning til at der er skal tiltrækkes en butik: der er flertal 
for at lokalrådet arbejder videre som et samlende/koordinerende organ for at 
tiltrække en butik. 
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2. Valg til bestyrelsen 

 
Thomas forklarer om selve valget og Lars redegør for historikken 
 
Følgende kandidater stiller op til valg: 
 
Lars Dall, mail: lars.dall@enstedlokalraad.dk  
Rene Toft, mail:  rtk@bctex.eu  
Thomas Bomm, mail: tvbomm@gmail.com  

             Trine Rosenberg Fynbo, mail: trf@aabenraa.dk  
Siff Vanghøj Faudel, mail: siffvanghoej@hotmail.com  
Helle Heesch Heldt, Mail: Hhjensen67@gmail.com 
Jan Christensen, mail: jc.dk@hotmail.com  
 
Suppleanter: 
Helle Jessen, mail: Hellejessen11@gmail.com  
Marianne Styrk, mail: mst@toender.dk 
 
Resultat / valgte medlemmer:  
Alle opstillede kandidater blev valgt ind i bestyrelsen. 
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Afslutning / Evt. 

 
 
Jens Borne, formand for EIA / hallen. 
Fremlægger deres planer om at udvide hallen som de ønsker at udvide, 
dette gælder bl.a. fitness grundet travlhed. 
Deres planer ønsker at udvide fitness med 14 meter ud og i to etager og på 
sigt rummer tankerne indendørs padelbane, Samt udvidelse af multisalen 
med opbevaring. 
Lokalrådet er involveret i planerne da det kræver en lokalplansændring. 
Der indtænkes også område til de unge mennesker så de har et område at 
samles hvor der er tryg og godt at færdes. 
Alle tanker er skabt med henblik på lige adgang for alle, så barnevogn eller 
kørestol er ingen hindring. 
 
Der stilles spørgsmål til hvor der skal parkeres, det bliver på området over 
mod børnehaven. 
 
Der vil også blive skabt plads til sikker trafik fra hallen til over mod 
børnehaven. 
 
Per Horup afrunder sit input med en opfordring til at sætte fokus på få 
projekter og lade sig inspirere af andre lokalområder. 
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